C â m a r a  M u n i c i p a l

Banabuiu O Caminho Se Faz No Caminhar.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 624 DE 31 DE MARÇO DE 2017.

Autoriza o Executivo Municipal a
atualizar o piso salarial dos
profissionais das atividades de
Magistério que laboram na rede
municipal de ensino de Banabuiú/CE e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Banabuiú faz saber que a Câmara Municipal de Banabuiú
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o- Fica o poder Executivo Municipal autorizado a promover a atualização do
piso salarial dos cargos da atividade de Magistério que laboram da rede municipal
de ensino de Banabuiú/CE com carga horária de 40 (quarenta) e 20 (vinte) horas
semanais;

Parágrafo Único- A atualização do piso dos cargos da atividade do Magistério
para o ano de 2017 ocorrerá no percentual correspondente a 7,64 ( sete virgula
sessenta e quatro por cento);

Art. 2o - A dotação orçamentária para o cumprimento desta Lei está prevista no
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Professores da Educação (FUNDEB).

Art. 3o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito a
partir de 01 de janeiro de 2017, revogando- se as disposições em contrario.

jra Municipal de Banabuiú, aos 31 de Março de 2017.

1o Secretário

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br